ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОДОНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

3

22.05.2020
№ 31
ст-ца Романовская

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приказ финансового отдела администрации Волгодонского района от 14.11.2016 № 50

В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2019 № 71-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», приказываю:

1. Внести в приказ финансового отдела администрации Волгодонского района от 14.11.2016 № 50 «О порядке взаимодействия Финансового отдела администрации Волгодонского района с получателями бюджетных средств, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями Волгодонского района при осуществлении контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2015 № 1367» изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Главному специалисту сектора планирования и исполнения бюджета Ковалевой Е.А. довести настоящий приказ главным распорядителям средств бюджета Волгодонского района.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста сектора планирования и исполнения бюджета Ковалеву Е.А.

Начальник финансового отдела
администрации Волгодонского района

Н.Н. Федорова

Приложение
к приказу финансового
отдела администрации
Волгодонского района
от 22.05.2020 № 31

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ финансового отдела администрации
Волгодонского района от 14.11.2016 № 50 «О порядке взаимодействия Финансового отдела администрации Волгодонского района с получателями бюджетных средств, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями Волгодонского района при осуществлении контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2015 № 1367»

1. Пункт 2 изложить в редакции:
«2. Контроль осуществляется в отношении соответствия информации, содержащейся в документах, указанных в части 5 статьи 99 Федерального закона № 44-ФЗ (далее соответственно - объекты контроля, контролируемая информация):
1) непревышением объема финансового обеспечения, включенного в планы графики, над объемом финансового обеспечения для осуществления закупок, утвержденным и доведенным до заказчика;
2) соответствием информации об идентификационных кодах закупок и непревышением объема финансового обеспечения для осуществления данных закупок, содержащихся в предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ информации и документах, не подлежащих в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ формированию и размещению в единой информационной системе в сфере закупок».
2. Пункт 7 изложить в редакции:
«7. При осуществлении контроля финансовым отделом проводятся:
1) проверка информации об объеме финансового обеспечения, включенного в планы графики в части непревышения объема финансового обеспечения для осуществления закупок над:
лимитами бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг, на соответствующий финансовый год и плановый период, доведенными в установленном порядке до муниципального заказчика как получателя бюджетных средств с учетом принятых и неисполненных обязательств субъектами контроля, а также объемами средств, содержащимися в нормативных правовых актах, предусматривающих в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации возможность заключения муниципального контракта на срок, превышающий срок действия доведенных лимитов бюджетных обязательств;
показателями выплат на закупку товаров, работ, услуг на соответствующий финансовый год и плановый период, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом, включенными в планы финансово-хозяйственной деятельности (далее – план ФХД) муниципальных бюджетных и автономных учреждений, по году начала закупки;
2) проверка контролируемой информации в части:
непревышения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), по соответствующему идентификационному коду закупки, содержащейся в плане-графике закупок;
соответствия начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и соответствием информации об идентификационных кодах закупок и непревышением объема финансового обеспечения для осуществления данных закупок, содержащихся в предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ информации и документах, не подлежащих в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ формированию и размещению в единой информационной системе в сфере закупок.».
3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. При осуществлении взаимодействия с субъектами контроля финансовый отдел проверяет в соответствии с подпунктом б пункта 7 настоящего Порядка следующие объекты контроля:
1) план график на непревышение объема финансового обеспечения для осуществления закупок, утвержденным и доведенным до заказчика;
2) информацию, включаемую в реестр контрактов на соответствие:
информации об идентификационных кодах закупок и непревышением объема финансового обеспечения для осуществления данных закупок, содержащихся в предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ информации и документах, не подлежащих в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ формированию и размещению в единой информационной системе в сфере закупок.
Указанные в настоящем пункте настоящего Порядка объекты контроля проверяются финансовым отделом при размещении в ЕИС».